€|;
I. Earum nonnullas indicare sufficiat.
Prop. XIX — Ecclesia nonest vera perfectaque societas plane libera, nec pollet

Suispropriis et constantibus iuribus sibi a divino suo Fundatorecollatis, sed civilis
potestatisest definire quae sint Ecclesiae iura ac limites, intra quos eademiura
exercere queat.

Prop. XXXIX — Reipublicae status, utpote omnium iuriumorigo et fons, iure
quodam pollet nullis circumscripto limitibus.

Prop. LV — Ecclesia a Statu, Statusque ab Ecclesia seiungendusest.
Prop. LXXIX. — ..... falsum est, civilem cuiusque cultus libertatem, itemque

plenampotestatem omnibus attributam quaslibet opiniones cogitationesque palam
Publicequemanifestandi, conducere ad populorum mores animosque facilius cor­
Tumpendos,ac indifferentismi pestem propagandam.
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ac e. statu tueri civitatem.— Immo nequeilludper se reprehen­
Micaefor. ditur, participem plus minus esse populum rei publicae:
PH quod ipsum certis in temporibus certisque legibus potest

non solum ad utilitaten, sed etiam ad officium pertinere

" s. civium.— Insuper nequecaussa iusta nascitur,cur Eccle­
ca gerenda.Siam quisquam criminetur, aut esse in lenitate facilitateque(e.^ plusaequorestrictam,autei,quaegermanaetlegitimasit,

libertati inimicam. — Revera si divini cultus varia generaeultuum| €odemiureesse,quoveramreligionem,Ecclesiaiudicatnon
fr ^, licere,non ideo tamen eos damnat rerum publicarummo­

deratores, qui, magni alicuius aut adipiscendi boni, aut
prohibendi caussa mali, moribus atque usu patienter ferunt,
ut ea habeant singula in civitate locum. — Atque illud
quoque magnopere cavere Ecclesia solet ut ad amplexan-*
dam fidem catholicam nemo invitus cogatur, quia, quod
sapienter Augustinus monet, credere nompotest homo nisi
volens (t).

Simili ratione non potest Ecclesia libertatem probare
eam, quae fastidium gignat sanctissimarum Dei legum,
debitamque potestati legitimae obedientiam exuat. Est
enim licentia verius, quam libertas ; rectissimeque ab Augu­
stino ZJibertasperditionis (3),a Petro Apostolo velamen sa­
Zitiae (3) appellatur : immo, cum sit praeter rationem, vera
servitus est : qu, enim, facit peccatum, servus est.peccati(4).

rationaH-Contra illa germana est atque expetenda libertas, quae siMivilirelpo.privatim— spectetur,erroribusetcupiditatibus,teterrimis
[itica, dominis, hominem servire non sinit: si publice, civibus

sapienter praeest, facultatem augendorum commodorum
large ministrat : remque publicam ab alieno arbitrio defen­
dit. —Atqui honestam hanc et homine dignamlibertatem,
Ecclesia probat omnium maxime, eamque ut tueretur in
populis firmam atque integram, eniti et contendere nurm­
quam destitit. — Revera quaeres in civitate plurimum ad
communem salutem possunt: quae sunt contra licentiam
principum populo male consulentium utiliter institutae ;
quae summam rempublicam vetant in municipalem, vel